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¡Poz.

Część I — ¡Przepisy obowiązujące
16 — Uchwała Nr 13/516 Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Katowicach w sprawie zmiany granic gromad 
Istebna i Koniaków w powiecie cieszyńskim.

17 — Uchwiała Nr 29/3321 Prezydium Wojewódzkiej Rady
¡Narodowej w Katowicach, wi sprawie zlecania przez 
jednostki podległe Prezydium W. R. N. opracowania 
dokumentacji projektowo kosztorysowej innym oso
bom niż państwowe biura projektów.

Część II — Publikacje

Obwieszczenia Prezydium1. Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Katowicach:

18 — o zakazie skupu .okrągłego surowca drzewnego z la
sów i zadrzewień niepaństwowych oraz o zakazie wy
wozu tego drewna poza granice województwa kato
wickiego,

10 — o uznaniu za pomniki przyrody.

16
UCHWAŁA Nr 13/57

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach
z dnia 26. 6. 1957 r.

w sprawie zmiany granic gromad Istebna i Koniaków
w powiecie cieszyńskim.

Na podstawie art. Bi ust. 1 ustawy z dn. 25 września 1954 r. 
o reformie podziału administracyjnego, wsi i powołaniu gro
madzkich mad narodowych w brzmieniu ustawy z dnia 22 
marca 19517 r. (Dz. U. Nr (17, poz. 87i) Wojewódzka Rada Na
rodowa w Katowicach uchwiała,, co następuje:

§ 1.
. Z gromady Istebna w. powiecie cieszyńskim wyłącza się 
przysiółki Bąbolówka, Dyje i Tkoczówka i włącza się je do 
gromady Koniaków w tymże powiecie.

Nowia granica griomad Istebna i Koniaków biegnie od 
punktu styku granic parcel nr nr kat.: ¡2398/8 i 2400; cbrębu 
Istebna w kierunku) północno-wschodnim zachodnią grani
cą parcel nr nr kat.: 2438/1, 2438/1.1, 24113), 21421 i 21524/2, a po 
przecięciu parceli nr kat. 525'9. (droga) zachodnią granicą 
parceli nr kat. 2526/4 do, jej zetknięcia się z północno-za- 
chodhim narożnikiem parcieli nr kat. 2506/8, skąd następnie 
skręcając w kierunku wschodnim biegnie północną granicą 
tej parceli oraz parcel nr nr kat.: 2526/9, ,21526/10 i 21526/12 
do północno-wschodniego narożnika parceli nr kat. 2526/12; 
stąd granica skręca w ¡kierunku południowo-zachodnim 
i biegnie wschodnią granicą parceli nr kat. 252’6/10 do jej 
zetknięcia się z parcelą nr kat. 2520/1, następnie zmieniając, 
kierunek na południowy wschód biegnie północno-wschodnią 
granicą parcel nr nr kiat.: 250OM1: i 215)20/2 do północno-za
chodniego, narożnika palrcieli nr kat. 2522/9, a stąd w kie
runku wschodnim północną granicą parcel nr nr kat.: 
2522/9, 2522/111, i 0522/12 do południowo-zachodniego naroż
nika parceli nr kat. 2512,6/16; od togo punktu granica skręca 
w kierunku północnym i biegnie zachodnią granicą parceli 
nr kat. 2506/16, a po przecięciu parceli nr kat. 58713 (potok) 
zachodnią granicą parceli nr kat 2527/2 do jej zetknięcia 
się z parcelą nr kat. 5239 (drioga)i, którą przecina w) linii 
prostej do południowo-zachodniego, narożnika parceli nr kat. 
5250., skąd następnie północno-zachodnią granicą tej parceli 
oraz parcel nr nr kat.: 309i8, 21699, 27100, 3715 i 2711,4 dobie 
ga do północno-zachodniego narożnika parceli nr kat. 27114; 
stąd granica skręcając w kierunku północno-zachodnim, 
a następnie północnym, biegnie południowo-zachodnią gra
nicą parcel nr nr kat.: 27616 i 2768, a dalej zachodnią grani
cą parcel nr nr kat.:/ 27168, 2769, 2771/2 i 21793411 do północno- 
zachodniego, narożnika parceli nr, kat. 2793/11; od tego na
rożnika granicai biegnie w ¡kierunku wschodnim północną 
granicą parceli nr kat. 27198/11, a po przecięciu parceli nr 
kat. 2793/114 (droga), północno-wschodnią granicą parceli nr 

kat. 2793/9 i dalej północną granicą parceli nr kat. 2792/1 
do jej zetknięcia się z parcelą nr kat. 5366/1 (poitok)i,. którą 
przecina w linii prostej do granicy obrębu Koniaków, sta
nowiącej dotychczasową granicę gromad Istebne i Konia
ków.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Powyższą uchwałę podaję się do wiadomości.

Z,a Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:
St. ¡Stańczyk R- Nieszp.orek

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
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UCHWAŁA" Nr 29/332

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w, Katowicach 
z dnia 24. 6. ¡1957 r.

w sprawie zlecania przez jednostki podległe Prezydium WRN 
opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej innym 
i osobom niż państwowe biura projektów.

¡Prezydium, Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
działając na zasadzie postanowień art. ¡16 ustawy z dnia 
2l0 marca 1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy 
państwowej (Dz. U. R. P. Nr 14 poz. ¡130) oraz ustawy z dnia 

= 18. lit ¡1948 r. o dostawiaich, robotach i usługach na rzecz 
Skarbu Państwa, samorządu .oraz niektórych kategorii osób 
prywatnych (Dz. U. R. P. Nr 12 poz. 73) Rozporządzenie Ra
dy Ministrów z dnia 19’. 2. 1/949 r. w brzmieniu ustalonym 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24. 10. 1949 r. 
i 5. 4t 1952 r. Dz. U. R. P. Nr 119 poz. 1/16/52 w o/parciu 
o Uchwiałę ¡Prezydium Rządu Nr 827 z dnia 261. 9. 1952 r. 
o utworzeniu Woj. Bihjlr Projektów przy Prezydium WRN 
(Monitor Polski Nr 85/52), Uchwałą Rady Ministrów z dnia

10. 1195)6 r. Nin 6H1, o rozszerzeniu uprawnień Rad Narodo
wych, Uchwałę Nr 70'4 Rady Ministrów z dnia 10. ,11. 1056 r. 
wraz z późniejszymi zmianami i przepisami uzupełniający
mi po zapoznaniu się ze sprawozdaniem WKPG o stanie 
prawnym i sytuacji w zakresie zlecania dokumentacji pro- 
(jektowo-ikiosztorysiowej w planie terenowym

stwierdza:
Obowiązujące przepisy w zakresie zlecania dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej osobom prywatnym są niekiedy 
przez inwestorów pianiu terenowego interpretowanie w spo
sób dowolny, niekiedy szkodliwy dla gospodarki terenowej. 
Zbytnia swoboda w zakresie zlecania dokumentacji osobom 
prywatnym ponad gospodarczo .uzasadnioną potrzebę może 
zagrozić wykonaniu planu przez państwowe biura projek
tów.

¡Celem usunięcia obserwowanej niekiedy dowolności przy 
interpretacji przepisów o zlecaniu osobom prywatnym oprą- 
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aowamai dokumentacji projiektiowo-kosztoirysowej oraiz ce
lem ograniczenia faktów zleicanlia dokumentacji .osobom 
prywatnym, do wypadków wyjątkowych’ wynikających 
z uzasadnionych potrzeb gospodarczych terenu — Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

postanawia:
1) Zobowiązać wszystkich inwestorów planu terenowego 

tj. przedsiębiorstwa, wydziały i zarządy Prezydium WRN 
oraz komitety społeczne pozostające w gestii Prezy
dium WRN do ścisłego’ przestrzegania przepisów wy
mienionych na wstępie, a zwłaszcza zasady, że przez 
górną granicę zlecania rozumie się ogólną wartość 
zlecenia do całości zadania inwestycyjnego objętego jed
nym tytułem.

12) 'Zobowiązać podległe służby inwestycyjne do systema
tycznego .zlecania prac projektowio-fcosztorysowych 
państwowym biurom projektów w obowiązujących ter
minach, a wyjątkowo w uzasadnionych wypadkach poza 
■obowiązującym’ terminarzem zleceń, z takim jednak 
wyprzedzeniem w 'stosunku do terminu rozpoczęcia bu
dowy, aby państwowe 'biuro projektów było w stanie 
wykonać dokumentację prawidłowo.

8j Zobowiązać Woj. Zalrz. Proj. Budownictwa do. zwiększe
nia operatywności podległych mu biulr przy aktywizacji 
zamówień oraz ułatwiania inwestorom zebrania danych 
wyjściowych.

4) Upoważnić inwestorów naczelnych, kierowników wy
działów Prez. WRN i wojewódzkich zarządów do ze
zwalania na zlecanie opracowania dokumentacji pro-

• jektowla-kiosztorysowej pracownikom własnym, i ob
cym i opłacania ze środków inwestycyjnych — doku
mentacji projektoiw.o-kosztorysowej i adaptacji projek
tów typowych, jeżeli koszt zleconej dokumentacji na 
całość zadania inwestycyjnego objętego jednym tytu
łem inwestycyjnym, a w wyjątkowych wypadkach przy 
tytułach żbiorczych jednym składnikiem nie przekra
cza 10.000 zł. (dziesięć tysięcy złotych).
Przepis ten dotyczy tych inwestorów, którzy nie mają 
priawa zlecania dokumentacji osobom prywatnym na 
podstawie Uchwały, Rady Ministrów Nr 704/56 z dnia 
11.0. lii'. 1956 r.

5) Upoważnić Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji 
Planowania Gospodarczego do zezwalania na zlecanie 
opracowania .dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
przez pracowników własnych inwestora lub i obicych 
dla inwestycji o koszcie dokumentacji w wysokości do 
50.000;— zł., w oparciu o wnioski właściwych iw.esto
rów naczelnych.

6) Zastrzec decyzję o opracowaniu dokumentacji projek
towo-kosztorysowej przez pracowników własnych in
westora i obicych przy koszcie zlecanej dokumentacji 
powyżej 50.000,— zł. do kolegialnej uchwały Prezydium 
WRN.

7) Upoważnić Prezydia Ra'd Narodowych powiatowych 
i miast staowiących powiaty do kolegialnego zlecania 
opracowania dckiumentacj i proj ektowo-koisztorysowe j 
pracownikom własnym i. .obcym prizy wartości koszto
rysowej inwestycji doi 2001.000,— zł. i koszcie dokumen
tacji na całość tytułu inwestycyjnego do 2.5iOiO,— zł,.

8) Zobowiązać Miejskie i Powiatowe .Zarządy Przemysłu 
właściwych terenowych rad narodowych do udzielania 
zezwoleń na zawodowe opracowanie dokumentacji pno- 
jektowo-kosztorysowiej jednostkom prywatnym po .uzy
skaniu pozytywnej opinii Wbjew. Żarz. Projektowania 
Budownictwa i Woj. Zarządu Architektoniczno-Budo
wlanego,. ,

0) Wystąpić do Banku Inwestycyjnego i Oddziału Woje
wódzkiego Narodowego Banku Polskiego i Banku Rol

nego o kontrolę przestrzegania przepisów dotyczących 
zlecania dokumentacji projektowo-kosztorysowej oso
bom prywatnym przez jednostki podległe riaidom naro
dowym i zawiadamiania Prezydium WRN i Woj. Żarz. 
Plnoj. Budownictwa o umowach i zleceniach na opraco
wanie dokumentacji projektowo.-kosztorysowej, zawar
tych wbirew prziepisoim niniejszej uchwały.

1,0) Do wniosku o zezwolenie W myśl p. .5 i 6 Uchwały do
łączyć należy:
— odmowy dwóch’ ¡państwowych biur projektów o nie

możności wykonania dokumentacji w odpowiednim 
.czasie,

— .opinię Wojiew. Ziarz. Projektowania Budownictwa,
— nazwisko i adrieis — miejsce iprac i kwalifikacje pro

ponowanych wykonawców,
— proponowany koszt opracowania dokumentacji,
— odpis protokółu KOPI zatwierdzającego założenia 

projektowe,
— termin, do którego dokumentacja będzie opracowana,
— uizasadnienie zlecenia dokumentacji osobom pry

watnym.
— wytłumaczenie ze strony inwestora zlecenia doku

mentacji w spóźnionym terminie.
11) Prezydia Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych 

wydają zezwolenia w ramach uprawnień wynikających 
z pkt. 7 Uchwały na wniosek inwestora bezpośredniego 
po wysłuchaniu opinii Powiatowych i Miejskich Komi
sji Planowania Gospodarczego.

1.2) Koszt dokumentacji opracowywanej poza państwiowymi 
biurami projektów będzie ustalony w myśl obowiązu
jących przepisów. Koszt dokumentacji prywatnej, na 
opracowanie której wydaje zezwolenie Przewodniczący 
iWiojewódzkieji Kcimiśji Planowania Gospodarczego lub 
Kolegialnie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej— 
będzie kolegialnie weryfikowany przez Wojewódzką Ko
misję Oceny Projektów Inwestycyjnych na koszt inwe
stora.

18) Zlecenie dokumentacji projektowo-kosztoirysowej przez 
biura projektów, których siedziba znajduje się poza tere
nem województwa,, może być być dokonane przez inwe
storów za zgodą Wojewódzkiej Komisji Planowania Go
spodarczego.
Inwestorzy, których resortowi, biura projektów mają 
swiolją siedzibę poza terenem województwa katowickie
go zwolnieni są od uzyskania zgody WKPG na zlecenie 
opracowania dokumentacji tym biurom.

14) Sizczęgółowe .uprawnienia. nadane Zarządowi Inwesty
cji Szkolnych, Wojew. Zarządowi Rolnictwia w ramach 
obiecnie obowiązujących przepisów przez idh władze na
czelne tudzież ’uprawnienia szczegółowe przedsię
biorstw państwowych wynikające z Uchwały R. M. 
Nr 704/56 pozostelją nadal w miocy.

15) Uchwała niniejsza dotyczy tak inwestycji limitowych 
jak pozalimitowych, tudzież dokumentacji projektowo- 
kosztorysowej n.a kapitalne remonty, nie dotyczy nato
miast dokumentacji wykonywanych przez pracowników 
inwestora w ramach ich ¡obowiązków służbowych.

16.)  Dla przyspieszenia realizacji budownictwa domków je
dnorodzinnych — Przewodniczący Wojewódzkiego Ko
mitetu Organizacyjnego ma analogiczne uprawnienia jak 
Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji planowania Go 
spoidarczego. Uprawnienia te dotyczą dokumentacji, 
która winna być opracowana i dostarczona do dnia
31. 10. '1957 r. Tryb zezwalania na zlecenie tej dokumen
tacji osobom prywatnym jest analogiczny j.afc przy ze
zwoleniu wydawanym przez Przewodniczącego WKPG 
z tym, że wystarczy tylko 'opinia Wojewódzkiego Zarzą
du' Projektowania Budownictwa.
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17) Do czasu odmiennego uregulowania przez władze cen
tralne, Projektowi© Spółdzielnie ¡Pracy traktowane win
ny ¡być nią równi z pnacoiwnikami własnymi inwestora 
i pracownikami obcymi.

(18) Zezwolenie na opracowanie dokumentacji p-ro-j. koszto- 
rysowej przez osoby prywatne dotyczy pracowników 
własnych inwestora, osób pobierających zaopatrzenie 
emerytalne i inwalidzkie oraz pracowników obcych sek
tora ¡uspołecznionego. Pracownicy państwowych biur 
projektów orasz Wojewódzkiej Pracowni Urbanistycznej 
mogą przyjlmować zlecanie na ¡dokumentację za zgodą 
dyrektora biura projektów względnie Głównego Archi
tekta iWloj.ewódzkiego.

19) Pracownicy odpowiedzialni za zlecenie dokumentacji 
projektowia-ikioBztorysowej wbreiw niniejszej Uchwały 
odpowiedzialni będą w myśl obowiązujących przepisów.

20) Inwestor może, ¡przed zatwierdzeniem dokumentacji, 
zapłacić zaliczkowo projektantowi 30% umownej ikwoty 
wynagrodzenia.

21) Wykonanie Uchwały piowierza się:
Woje,w. Żarz. Projekt. Budownictwa — p. 3, 8, 9, 10 
Wojelw. Komisji Plan. Gospodarczego — p. 3, 9, 112, 13 
wszystkim inwestorom naczelnym PWRN — p. 1, 2, 4, 12 

, iPrez. M. i Pow. Rad Narodowych — p. 7, 8
Woji. 'Ziairz. Arch.-Budowl. — p. 8.

22i) Uchwała obowiązuje z dniiem jej podjęcia.
Za Prezydium: Wojewódzkiej Rady Narodowej:

St. Stańczyk R. Nieszporek
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
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OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
z dnia 22i. 6. 195-7 r.

o zakazie skupu okrągłego surowca drzewnego z lasów 
i zadrzewień niepaństwowych oraz ¡o zakazie wywozu tego 

drewna ¡poza ¡granice województwa katowickiego.
Na podstawie ustawy z dnia 20. 3. 19'5iO n. ¡o ¡terenowych 

organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. Nm 14, poz. 
139), § 5 zarządzenia Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzew
nego z dnia 7 listopada ¡1956 roku w sprawie gospodarowa
nia niektórymi materiałami drzewnymi (M. P. Nr 96 z 1956 
roku poz. 1060 i Nr ¡36 z 11915(7 r., poz. 237) — Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodowej ¡ziamządza, co następuje:

1) zakazuje się skupu okrągłego ¡surowca drzewnego z la
sów i zadrzewień nie stanowiących własności Państwa 
wszystkim osobom prawnym, t. j. instytucjiom państwo
wym, uspołecznionym, ¡prywatnym, z wyłączeniem ¡orga
nów przedsiębiorstw podległych Ministerstwu Leśnictwa 
i Ptazeimysłu Drzewnego upoważnionych do ¡skupu tego 
drewna na zasadach wyłączności i całkowitej dobrowol
ności.

Równocześnie wyjaśnia się, że posiadacze la.sówi, któ
rzy ¡na podstawie przepisów dekretu z dnia 26. 4. 1,948 
roku o ochronie lasów nie ¡stanowiących własności Pań
stwa (Dz. U. Nr 2(4 z 1948 r„ płoz. 1(65 i Nr 6 z ¡11956 r., 
poz. 30) otrzymali zezwolenie na wyrąb drzew luib drze
wostanów oraz posiadacze zadrzewień mogą ¡użyć pozy
skane drewno lub zbyć to drewno innej ¡osobie fizycznej 
na jej własne potrzeby ¡bez prawa dalszej odsprzedaży 
albo zaofiarować je do skupu upoważnionym ¡organom 
¡przedsiębiorstw państwowego gospodarstwa leśnieigo.

•2) Ziakaiziujie się wywozu poza gnanice województwa kato
wickiego materiałów drzewnych iglastych i liściastych, 
pochodzących z lasów i zadrzewień nie stanowiących 
■własności Państwa, a mianowicie:
a) surowca okrągłego; o średnicy ponad 7 cm w grub

szym końcu,

to) materiałów tartych, łupanych (szczap użytkowych, 
■opałowych i t. p.), oprawnych (słupów teletechnicz
nych i energetycznych).

Naruszenie tych zakazów podlega —■ na podstawie ¡art. 9— 
11 dekretu z dniia 20 października I'9i5i2 r. o igospoidarowaniu 
¡artykułami obrotu towarowego i zaopatrzenia (D,z. U. Nr 44, 
poiz. ®01) — karze więzienia ¡db lat B i grzywny, przy czym 
może być orzeczony przepadek przedmiotów przestępstwa.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ¡ogłoszenia.
Za Prezydium' ‘Wojewódzkiej Rady Narodowej:

Inż. St. Paszkowiak
Z-ca Przewodniczącego Prezydium
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OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
o uznaniu za .pomniki przyrody.

Na podstawie art. 1, 11,, <1(2 i 18 ¡ustawy z dnia 7. 4. ¡1949 r. 
o ochronie ¡przyrody (D,z. U. R. P. Nr, 25, poz. 180) uznaje się 
za podlegające ochronie jako pomniki przyrody:

1) 3 dęby (Quemcius pedunciulata Ehrh) o’ obwodach pni na 
wysokości 14319 'm = 4.110, S.l®, 5J43 m, wysokość 2© do 
28 m, wiek ¡około 400 lat — znajdujące się na obszarze 
gromady Kończyce Wielkie na ¡skrajiu lasu w odległości 
■około 20(0 -m od zabudowań folwarku „IKarłowiec’, po
wielcie cieszyńskim, województwa katowickiego, stano
wiące własność państwową, będące pod ¡zarządem Cen
tralnego Zarządu Hodowli Koni w Fkuchnej.

2) Dąb (Quencus pedunciulata Ehrh) o -obwodzie pnia na 
wysokości ¡1.80 m = 3.85 m, wysokość 25 im, wiek cikoło 400 
lat — znajdujący się na .obszarze miasta Zoiry w oddzia
le leśnym nr 264 c Leśnictwa Woszczyce, Nadleśnictwa 
Państwowego Bujaków, powiecie rybnickim, wojewódz
twa katowickiego, stanowiący własność ¡państwową, bę- 
■dący -pod zarządem Nadleśnictwa Państwowego- Buja
ków.

3) Lipa (Tilia pairvifolia Ehrh) ¡o obwo.dzie pnia na ¡wyso
kości >li.3ff m = 3.82 m, wysokość 26 m, wiek -około 350 
lat, znajdująca ¡się na -obszarze gromady Sadów wi sa
dzie Probostwa Kościoła Rzymskio-Katolicikiego w Sa
dowię, powiecie lublinieckim województwa katowickie
go, stanowiąca własność Kościoła Rzyimskoi-IKatolickie- 
go w Sadowię, będąca w posiadaini-u wyżej wymienione
go kościoła.

4) Cis pospolity (Taxus baocata L) -o obwodzie pn-ia na wy
sokości -1.30 = 0.7-9 -m, 'Wysokość 1,6 ¡mi, wiek ¡olkoło 300 
lat — znajdujący sią na obszarze gromady Sadów w sa
dzie ■owocowym ob. Klary Kulig z Sadowa nr 15, powie
cie lublinieckim, województwa katowickiego, stanowią
cy własność prywatną ob. Klary Kulig z Sadowa nr .15, 
■będący w posiadaniu wyżej wymienionej ¡obywatelki.

5) Cis (Taxus bacoatia L) o obwodzie pnia' na wysokości 
1J30 m = 0.81 m, wysokość 8 m, wiek ¡około 250 lat — 
znajdujący się na Obszarze gromady Goleszów w miej
scowości Cisownic-a -obok domu mieszkalnego nr 53, po
wiecie cieszyńskim województwa katowickiego, stano
wiący własność prywatną oto. Antoniego Nowaka z Ci- 
sownicy nr 53, będący w posiadaniu wyżej wymienione
go obywatela.

Oc-hr-cn a wiw przedmiotów polega na wprowadzeniu 
następujących ograniczeń:
zabronione jest:

11) Wycinanie, niszczenie lub uszkadzanie drzew.
12) Zrywanie pączków, kwiatów i liści.
(3) Zanieczyszczanie terenu w pobliżu drzew; i wznie

canie ognia.
4) Umieszczanie tablic, napisów i innych znaków.
5) Nacinanie drzew,,, Tycie napisów i znaków.
6) Wchodzenie na drzewa.
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6) Głaz narzutowy granit czerwony .grubioziarnisty o ob
wodzie 3.3B ,m, wysokość nad poziomem ziemi 1.05 — 
znajdujący się na obszarze gromady Or-zepowice obok 
szosy Rybnik — Rudy Wielkie, powiecie rybnickim wo
jewództwa katowickiegoi, stanowiący własność prywatną 
o.b. Salomei Gaszka z Orzepo.wic, będący w posiadaniu' 
wyżej wymienionej obywatelki.

7) Głaz narzutowy granit czerwony -gruboziarnisty o ob
wodzie 131.90 m„ (wysokość nad powierzchnią ziemi 0.80 m, 
znajdujący się na obszarze gromady Chwałowicie w od
dziale leśnym 153 a Leśnictwa Chwatowi ce, Nadleśnic
twa Państwowego- Wodzisław, -obok szosy Rybnik — 
Budy Wielkie, powiecie rybnickim województwa 
katowickiego — stanowiący własność państwową., bę
dący pod zarządem Nadleśnictwa Państwowego w Wo
dzisławiu.

8) Głaz narzutowy grianit czerwony grubioziarnisty o ob
wodzie 4.50 m, wysokość nad powierzchnią ziemi 0.60' m
— znajdujący się na obszarze gromady Skoczów Wieś, 
miejscowości Pogórze w oddziale leśnym nr ¡134, Leś
nictwa Górki Wielkie, Nadlenictwa Państwowego' Bren
na, powiecie cieszyńskim1 województwa katowickiego, 
stanowiący własność państwową, będący, pod .zarządem 
Nadleśnictwa Państwowego w Brennej.

9) Głaz narzutowy granit różowy gruboziarnisty o ob
wodzie 5.80 m, wysokość nad powierzchnią ziemi 1105 m
— znajdujący się na obszarze gromady Rudzica, w od
dziale leśnym nr 40 a Leśnictwa Rudawka, Nadleśnic
twa Państwowego wi Wapienicy, powiecie bielskim wo
jewództwa' katowickiego, stanowiący własność państwo
wą, będący pod zarządem Nadleśnictwa Państwowego 
w (Wapienicy.

10) Głaz narzutowy granit czerwony średnioziarnisty o ob
wodzie 5.10 m, wysokość nad powierzchnią ziemi ¡11.80 m, 
onaz 7 mniejszych głazów o średnicy 0.7,0 do 1.50' m, 
ułożone w kształcie kręgu o średnicy 10 m (w środku 
tego kręgu położony jest wyżej wymieniony głaz o ob
wodzie 5.10 m) — znajdujące się na obszarze gromady 
Boronów, miejscowości Olszyna w oddziale leśnym nr 
2120-Af Leśnictwa Kalinai, Nadleśnictwa Państwowego 
Boronów, powiecie lub linie ckim, -województwa katowi
ckiego, stanowiące własność państwową, będące pod 
zarządem Nadleśnictwa Państwowego w Boronowie.

11) Głaz narzutowy granit czerwony gruboziarnisty o ob
wodzie 161.45 m, wysokość nad powierzchnią ziemi 1: m — 
znajdujący się na obszarze gromady Kochcice w parku 
zamkowym, powiecie 1-ublinieckiim województwa kato
wickiego, stanowiący własność państwową,, będący pod 
zarządem Centralnego. Ośriodkia Szkoleniowego w Koch- 
cicach.

12) Głaz narzutowy granit biotytowy o obwodzie 4'.20 m, 
wysokość nad powierzchnią ziemi 2 m — znajdujący 
się na obszarze gromady Ko.chcicie w oddziale leśnym 
nr 1(18 Al Leśnictwa Braszczolk, Nadleśnictwa Czarny 
Las, na łące „Osiczyna”,, powiecie lublinieckim woje
wództwa katowickiego, stanowiący własność państwo

wą, będący pod zarządem Nadleśnictwa Państwowego 
w Czarnym Desie.

13) Głaz narzutowy granit biotytowy o obwodzie 3.65 m, 
wysokość nad powierzchnią ziemi ili.7IO m oraz 3 
mniejsze głazy o średnicy 0>-60 do 0u80 m położone obok 
wyżej wymienionego' głazu — znajdujące się na obsza
rze gromady Sadów obok szosy Koszęcin — Lubliniec 
na wysokości Kościoła Rzymsko-Katolickiego, powiecie 
lublinieckim województwa katowickiego, stanowiące 
własność państwową, będące pod zarządem Rejonu 
Eksploatacji Dróg ¡Publicznych w Lublińcu.

14) Głaz narzutowy, granit czerwony gruboziarnisty o ob
wodzie 4.25 m>, wysokość nad powierzchnią ziemi 1.90 m 
oraz 7 głazów narzutowych o średnicy od 0.70 do 1.&0 m 
— znajdujące się na obszarze gromady Sadów w sadzie 
Probostwa Kościoła Rzymsko-Katolickiego, powiecie 
lublinieckim województwa' katowickiego;, stanowiące 
własność Kościoła Rzymsko-Katolickiego w Sadowię, 
będące w posiadaniu wyżej wymienionego kościoła.

15) Głaiz narzutowy, granit czerwony średnioziarnisty o ob
wodzie 5.38 m, wysokość nad powierzchnią ziemi 0.80 m, 
znajdujący się na obszarze miasta Kalety, miejscowości 
Triuszczyc.e obok drogi Kalety — Trusaczyce,, w oddzia
le leśnym* 12 f Leśnictwa Truszczyce, Nadleśnictwa Ży- 
glinek, powiecie lublinieckim województwia katowickie
go, stanowiący własność państwową, będący pod zarzą
dem Nadleśnictwa'Państwowego w Żyglinku.

Ochrona wi/w przedmiotów polega ha wprowadzeniu 
następujących lOgraniczeń:
Zabronione jest:

1) Niszczenie głazów przez rozbijanie lub rozsa
dzanie.

2) Chodzenie po głazach lub wdrapywanie się nań.
3') Usuwahie pokrywających ich mchów, porostów 

oraz innych roślin.
4) Umieszczanie tablic, napisów i innych znaków.
5) Rycie na głazach napisów i znaków
6) Zlaniecizyszczanie terenu wi pobliżu głazów i wznie

canie ognia.
7) Dokonywanie przemieszczeń głazów lub przesu

nięć oraz podkopywanie lub zakopywanie.
Za wykroczenia przeciwko wprowadzonym ograniczeniom 

będą stosowane kairy przewidziane, w art. 28—BO i 32i usta
wy z dnia 7. 4. 194® r. o ochronie przyrody z uwzględnie
niem przepisów ustawy z dnia 1151. 112!. ¡1051 r. o orzecznictwie 
kiarno-administracyjnyim (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 4541).

Ze względu na interes publiczny, orzeczenie niniejsze 
jest natychmiast wykonalne.

Od powyższego orzeczeńia służy odwołanie do Ministra 
Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego za pośrednictwem' Pre
zydium1 'Wojewódzkiej Bady Narodowej w Katowicach wi ter
minie, 14-dniowym, licząc od dnia' następnego pio doręczeniu 
orzeczenia.

Zia Prezydium' Wojewódzkiej Rady Narodowej:
Inż. St. Paiszkowiak

Z-ca 'Przewodniczącego Prezydium
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